
Vánoční můra a vánoční naděje

Vánoční Kristovo sestoupení

Přečti si 1. Tesalonickým 4,13-5,11

Vánoční Kristovo sestoupení do našeho člověčenství přineslo jedněm radost (pastýři) a nalezení cíle
jejich životní poutě (mudrci, Simeon), jiným se však stalo ohrožením (Herodes) a kamenem úrazu
(velekněží, zákoníci). Podobně tomu bude i s adventním Kristovým sestupem do našeho světa.
Jedněm bude dnem světla, naplněním jejich naděje, ale pro jiné se stane noční můrou, hrozivým
zdefinitivněním jejich prázdného způsobu života.

https://sitviry.cz/baptiste/vanocni-mura-a-vanocni-nadeje-30/
https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2020/12/b7a6785aaaeaf2bcd311010f337bfa8c.jpg


         Rozhodující tříbení však probíhá již dnes – naším vztahem k Ježíšovu lidskému příběhu. Zda se
s ním ztotožňujeme nebo zda se nad ním pohoršujeme. Zda dáváme průchod pravému lidství, které
jsme na něm rozpoznali, nebo jsme k němu neteční. Zda věříme v moc jeho oběti nebo zda věříme
pouze sami sobě. Ten, kdo je vírou spojen s Kristovým osudem, se o svůj život už strachovat nemusí,
ani ve chvíli, kdy sestoupí do údolí stínu smrti.

Pane, děkujeme ti, že tvůj příchod se pro nás nemusí stát hrozbou, ale nadějí na naplnění
našeho lidství, které nás u tebe ještě čeká. Dej nám, prosíme, sílu uniknout pokušením
tohoto věku.

Petr Hlaváček


